卓上型超遠心機
Optima MAX シリーズ
オプティマ
2
1947年世界初の分析用超遠心機 Model Eが産声を上げてから、ベックマン遠心機の歴史は、70年を超えました。
長年にわたりご愛顧いただき誠にありがとうございます。
分析用超遠心機を原型として、1949年にサンプルを分離する用途で開発されたのが、一般的に使用されている分
離用超遠心機の名機   Model Lです。1950年頃までは『Spinco』という愛称で親しまれてきたベックマン遠心機は、

（rpm）
最大
遠心力
（xg）
kファクタ
チューブ
サイズ
(φ × 長さ：
mm)
容量
(本数 ×
容量：mL）
ロータ
適合
XP TL
MLA-150 150,000 1,003,000 8.0* 11 × 32 8 × 2.0 ○ ×
MLA-130 130,000 1,019,000 8.7 11 × 32 10 × 2.0 ○ ×
MLA-80 80,000 444,000 29 16 × 64 8 × 8.0 ○ ×
MLA-55 55,000 287,000 53 16 × 76 8 × 13.5 ○ ○
MLA-50 50,000 233,000 92 25 × 77 6 × 32.4 ○ ×
TLA-120.2 120,000 627,000 16 11 × 34 10 × 2.0 ○ ○
TLA-120.1 120,000 627,000 8 8 × 34 14 × 0.5 ○ ○
TLA-110 110,000 657,000 13 13 × 56 8 × 5.1 ○ ○
TLA-100.3 100,000 541,000 14 13 × 51 6 × 3.5 ○ ○
TLA-100 100,000 436,000 7 7 × 20 20 × 0.2 ○ ○
TLA-55 55,000 186,000 66 11 × 38 12 × 1.5 ○ ○
近垂直ロータ
ロータ
最高
回転数